
Informacje z PKOL i MKOL dotyczące systemu kwalifikacji 
do Igrzysk Olimpijskich Tokio 2021

W związku ze zmianą terminu Igrzysk XXXII Olimpiady Tokio 2020 (23 lipca - 8 sierpnia
2021) Polski Komitet Olimpijski przekazuje zaktualizowane informacje dotyczące systemu
kwalifikacji.

Poniżej  najważniejsze  z  postanowień  opublikowanych  przez  Międzynarodowy  Komitet
Olimpijski:

1. Nowy termin  zakończenia  kwalifikacji  to  29  czerwca 2021 r.  przy  założeniu,  że
Międzynarodowe Federacje Sportowe mogą określić  własny termin  zakończenia
kwalfikacji, jeśli termin ten upływa przed 29 czerwca 2021 r.. 

2. Ostateczny termin zgłoszeń sportowych został ustalony na 5 lipca 2021 r. 

3. Zmiana systemów kwalifikacji  zostanie sfinalizowana tak szybko, jak to możliwe,
aby  zagwarantować  odpowiednie  przygotowania  sportowcom,  Federacjom
Sportowym i Narodowym Komitetom Olimpijskim. Z uwagi na panującą sytuację, na
tym etapie przekazywane informacje mogą nie zawierać wyczerpujących danych na
temat  dat  i  lokalizacji  organizowanych  wydarzeń.  Mamy  jednak  nadzieję,  że
pojawią  się  one  tak  szybko,  jak  tylko  wpływ  COVID-19  i  związane  z  nim
ograniczenia staną się możliwe do przewidzenia. MKOl planuje określić systemy
kwalifikacji  do  połowy  kwietnia  2020  roku.  Szczegółowe  informacje  na  temat
konkretnych wydarzeń, zostaną przekazane jak tylko będą dostępne. 

4. Priorytetem pozostaje odzwierciedlenie,  tam gdzie to możliwe,  metody alokacji  /
ścieżki  oryginalnych  systemów  kwalifikacji  dla  każdego  sportu.  Zasada  ta  ma
zachęcić  Międzynarodowe  Federacje  Sportowe  do  stosowania  rozwiązań,  które
pozwolą zorganizować kwalifikacje w taki sposób, by nowe zawody kwalifikacyjne
zastąpiły te, które zostały odwołane.

5. W odniesieniu do przypadków, w którym przydział kwalifikacji był pierwotnie oparty
na rankingu, Międzynarodowe Federacje Sportowe zachowują pełną swobodę w
definiowaniu  nowego ostatecznego  terminu  kwalifikacji  i  sposobu  jej  uzyskania.
MKOl uznając sens takich decyzji uważa, że należy znaleźć sportową równowagę
między ochroną sportowców, którzy byli blisko kwalifikacji w oparciu o wcześniejsze
terminy  w  2020  roku,  a  jednocześnie  zapewnieniem  udziału  najlepszych
sportowców w Igrzyskach XXXII  Olimpiady Tokio 2020, umożliwiając kwalifikacje
najlepszym zawodnikom sezonu 2021. 

6. Zgodnie z zasadą, że sportowcy, którzy zakwalifikowali się na Igrzyska Olimpijskie
Tokio 2020, pozostają zakwalifikowani, Międzynarodowe Federacje Sportowe mogą
przedłużyć kryteria kwalifikacyjne do odpowiedniego wieku i pozwolić sportowcom,
którzy kwalifikują się w 2020 roku, pozostać uprawnionym do startu w Igrzyskach
Olimpijskich Tokio 2020 od 23 lipca do 8 sierpnia 2021 r. Jedynym wyjątkiem będzie
sytuacja, gdy Międzynarodowa Federacja Sportowa ustali, że roczne złagodzenie
górnej  granicy  wieku  będzie  zagrożeniem bezpieczeństwa  lub  będzie  stanowiło
ryzyko medyczne dla sportowców. Jeśli chodzi o kryteria kwalifikacyjne dla dolnego
limitu wieku, o ile takie istnieją, MKOl uznaje pełny autorytet Międzynarodowych
Federacji  Sportowych  do  oceny  możliwości  kwalifikacyjnych  tych  sportowców,



którzy nie kwalifikują się w lipcu 2020 r., ale spełniają dolną granicę wieku w 2021r. 

7. Jak  powszechnie  wiadomo,  w  niektórych  przypadkach  kwoty  kwalifikacji
przyznawane są  dla  kraju,  a  w  innych  są  one  zdobywane  bezpośrednio  przez
konkretnego sportowca. Niemniej jednak, we wszystkich tych przypadkach, zgodnie
z  Kartą  Olimpijską,  odpowiedni  Narodowy  Komitet  Olimpijski  zachowuje  prawo
wyboru  sportowców,  którzy  będą  reprezentować  swój  kraj  na  Igrzyskach
Olimpijskich Tokio 2020.

 

Ponadto  uprzejmie  prosimy  o  zapoznanie  się  z  informacjami opublikowanymi przez
Międzynarodowy Komitet Olimpijski na portalu Athletes365:

 https://www.olympic.org/athlete365/voice/31-march-ioc-ac-global-call-tokyo-2020/

W przypadku pojawienia się nowych informacji dotyczących Igrzysk XXXII Olimpiady Tokio
2020,  Polski  Komitet  Olimpijski  będzie  informował  Państwa  na  bieżąco.  Jednocześnie
zachęcamy  do  śledzenia  wiadomości  przekazywanych  na  łamach
portalu: www.olimpijski.pl. 
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